
31993D0072

3.2.1993. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 26/18

KOMISIJAS LĒMUMS
(1992. gada 23. decembris),

ar ko izveido Padomdevēju komiteju koordinēšanai iekšējā tirgus jomā

(93/72/EEK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu,

tā kā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līguma 8.a pants
nosaka, ka laikā līdz 1992. gada 31. decembrim tiks pakāpeniski
izveidots iekšējais tirgus, ko veido telpa bez iekšējām robežām,
kur ir nodrošināta brīva preču, personu, pakalpojumu un kapi-
tāla aprite;

tā kā Padome jau ir pieņēmusi dažus pasākumus, lai risinātu
iespējamos praktiskos sarežģījumus, kas varētu rasties pēc šādu
robežkontroļu atcelšanas; tā kā arī pašas dalībvalstis ir veikušas
dažus pasākumus;

tā kā iekšējā tirgus izveidei par telpu bez iekšējām robežām ir
vajadzīga cieša un efektīva sadarbība starp dalībvalstīm un Komi-
siju;

tā kā Padomes 1992. gada 7. decembra Rezolūcijā par vienotā tir-
gus izveidi, dalībvalstis un Komisija tiek aicināta apsvērt vajadzību
stiprināt sadarbību, lai atrisinātu visus praktiskus sarežģījumus,
kas varētu rasties;

tā kā esošie Kopienas pasākumi dažās nozarēs Komisijai jau
paredz kārtību un/vai informācijas apmaiņu starp dalībvalstīm un
Komisiju;

tā kā šis pienākums ziņot, kā arī informācijas apmaiņas sistēmas
neaptver visas nozares, kurās ir vajadzīga cieša un efektīva

dalībvalstu un Komisijas sadarbība, veidojot iekšējo tirgu, lai it
īpaši sākumposmos atrisinātu iespējamos praktiskos
sarežģījumus;

tā kā tāpēc ir vēlams, ka Komisijai dotu padomu dalībvalstu pār-
stāvju komiteja jautājumos, kur vajadzīga cieša un efektīva sadar-
bība, lai risinātu praktiskus sarežģījumus, kam steidzami jāpievērš
uzmanība,

IR PIEŅĒMUSI ŠĀDU LĒMUMU.

1. pants

1. Komisijā izveido Padomdevēju komiteju koordinēšanai iekšējā
tirgus jomā, šeit turpmāk “Komiteja”.

2. Komitejā ir divi pārstāvji no katras dalībvalsts, un to vada
Komisijas pārstāvis.

2. pants

1. Komiteja var apspriesties ar Komisiju par visiem praktiskiem
sarežģījumiem, kas varētu rasties pēc 1993. gada 1. janvāra attie-
cībā uz iekšējā tirgus darbību, izņemot tos, uz kuriem attiecas dar-
bības, kas veiktas saskaņā ar noteikumiem par ziņošanu Komisi-
jai un/vai informācijas apmaiņu dalībvalstu un Komisijas starpā,
un kuri izklāstīti visos citos piemērojamos Kopienas pasākumos
vai noteikti saistībā ar esošo praktisko sadarbību Komisijas un
dalībvalstu starpā.

234 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 01/1. sēj.



2. Komitejas loceklis var lūgt, lai Komisija apspriežas ar Komi-
teju jebkādā jautājumā, kas ir Komitejas kompetencē.

3. pants

Lai veicinātu Komitejas darbu, var izveidot darba grupas.

4. pants

1. Sekretariāta pakalpojumus Komitejai nodrošina Komisijas die-
nesti.

2. Priekšsēdētājs var aicināt jebkuru personu, kuras tiešā kompe-
tencē ir dienas kārtībā iekļautais jautājums, piedalīties apspriedē
kā ekspertam. Eksperti piedalās apspriedē tikai attiecībā uz tiem
jautājumiem, sakarā ar kuriem tie ir aicināti ierasties.

3. Attiecīgo Komisijas dienestu pārstāvji piedalās Komitejas un
darba grupu sanāksmēs.

4. Komiteju sasauc Komisija, un tā sanāk Komisijas galvenajā
mītnē.

5. pants

1. Komiteja apspriež jautājumus, par kuriem Komisija ir lūgusi
sniegt atzinumu. Balsošanas nenotiek.

2. Ja Komisija vēlas saņemt Komitejas atzinumu, tad tā var noteikt
termiņu, kurā atzinums jāsniedz.

3. Dalībvalstu pārstāvju izteiktos viedokļus protokolē.

6. pants

Neierobežojot Līguma 214. panta noteikumus, ja Komisija
informē Komiteju, ka lūgtais atzinums vai ierosinātais jautājums
ir konfidenciāls, Komitejas locekļu un vajadzības gadījumā
4. panta 2. punktā minēto ekspertu pienākums ir neizpaust
informāciju, ko tie uzzinājuši, darbojoties Komitejā vai darba
grupās.

7. pants

Šis lēmums stājas spēkā 1993. gada 1. janvārī.

Briselē, 1992. gada 23. decembrī

Komisijas vārdā —

priekšsēdētāja vietnieks

Martin BANGEMANN

01/1. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 235


